
Municipio Roma V
U.O. Amministrativa
E.Q. Area Suap - Entrate (Commercio Scia - Commercio su Aree Pubbliche - OSP - Pubblicità - Ufficio Unico delle Entrate - Entrate
Patrimoniali - Informazioni Imu/Tari Gestione Contenzioso di competenza dell'Area)
UFFICIO COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE/O.S.P./AFFARI GENERALI

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CF/1424/2023 del 31/05/2023

NUMERO PROTOCOLLO CF/114028/2023 del 31/05/2023

OGGETTO: Approvazione Graduatoria definitiva per l’Assegnazione di n. 11 posteggi per la Concessione OSP per la
vendita stagionale di cocomeri a taglio, anno 2023 e 2024, periodo 90 gg compresi tra: 15 giugno – 31 ottobre.

IL DIRETTORE

CARLO MARIA L'OCCASO

Responsabile del procedimento: Stefania Sodano

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CARLO MARIA L'OCCASO

rif:202300042522 Repertorio: CF/1424/2023 del 31/05/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

ai sensi della Deliberazione del Consiglio Municipale n. 54 del 01/09/2020 (c.d. “Nuovo Piano delle Aree”), con D.D. rep.
n. CF/1102 del 02/05/2023, è stato approvato l’Avviso Pubblico per l’assegnazione di n. 11 posteggi da assegnare
specificatamente per la vendita di cocomeri a taglio – anno 2023 e 2024 - periodo 90 gg. compresi tra: 15 giugno - 31
ottobre;

a seguito dell'Avviso pubblico sono regolarmente pervenute le seguenti n. 4 istanze:

protocollo n. CF/89629 del 03/05/2023 h. 19:40:06 tesa ad ottenere la concessione OSP Per l’area di Via Prenestina
o Via Casilina - dal 16 Giugno al 31 Agosto 2023 (gg. 77) - la domanda pervenuta è regolarmente presentata dal De
Biase Luigi - CF. DBSLGU94B09H501C - nato a Roma il 09/02/1994 residente in Roma Via Nocera Terinese 22

protocollo n. CF/96316 del 09/05/2023 h. 09:09:25 tesa ad ottenere la concessione OSP per l’area di Via Casilina –
dal 15 Giugno al 12 Settembre 2023 (gg. 90) - la domanda pervenuta è regolarmente presentata dal Ibrahim Bapary
- C.F. BPRBHM83S08Z249F- nato in Bangladesh 08/11/1983 residente in Marino Via Giovanni Prati 24

protocollo n. CF/96535 del 09/05/2023 h. 11:15:35 tesa ad ottenere la concessione OSP per l’area di Via Casilina
dal 15 Giugno al 12 Settembre 2023 (gg. 90) – la domanda pervenuta è regolarmente presentata dal Fazul Abul C.F.:
FZLBLA78P15Z249O - nato in Bangladesh il 15/09/1978 e residente in Roma Via Galeazzo Alessi 86 in qualità di
legale rappresentante della Soc. Casa di Frutta – Part. I.V.A. 16558511008

protocollo n. CF/98980 del 11/05/2023 h. 11:00:56 tesa ad ottenere la concessione OSP per l’area di Via Prenestina
dal 15 Giugno al 12 Settembre 2023 (gg. 90) - la domanda pervenuta è regolarmente presentata dal Mohmmad
Monir Hossain - C.F. MHMMRH76E25Z249Q- nato in Bangladesh il 25/05/1976 residente in Roma Via Silvio Benco 8 in
qualità di amministratore della Soc. TIS COCOMERI P.I. 16921301004

per le altre aree messe a bando non sono pervenute richieste;

CONSIDERATO CHE

al fine dell'esame delle domande pervenute, con Determinazione Dirigenziale n. CF/1352/2023 è stata istituita la
Commissione Giudicatrice per l'assegnazione della Concessione OSP per i posteggi per la vendita di cocomeri a taglio per
gli anni 2023 e 2024;

la Commissione Giudicatrice ha esaminato le domande pervenute nella seduta del 26/05/2023, come da verbale
CF/111164/2023 agli atti d'ufficio, ed ha stilato la graduatoria definitiva;

Visto l'art. 20 del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 (Codice della Strada);

Vista la Deliberazione della Giunta del Comune di Roma n. 1815/1989;

Vista la Deliberazione del Consiglio del Municipio Roma V n. 54 del 01/09/2022 "Nuovo Piano delle Aree";

Vista la Deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 21 del 34.03.2021 "Regolamento per la disciplina del Canone Unico
Patrimoniale per l'OSP";

Visto il Regolamento di P.U. Deliberazione di Assemblea Capitolina n. 43/2019;

Vista la Legge Regionale n. 22/2019;

rif:202300042522 Repertorio: CF/1424/2023 del 31/05/2023 Pagina 2 di 4



Visto l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/20000 e s.m.i.;

Visto lo Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 8/2013 es.m.i.

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa di approvare la graduatoria definitiva relativa all'assegnazione di posteggi per la
concessione OSP per la vendita stagionale di cocomeri a taglio - anni 2023/2024 - per una durata non superiore a 90 giorni
nell'arco di tempo intercorrente tra il 15 giugno ed il 31 ottobre come segue:

- per l'area di via Casilina, antistante il civico 276:

1) protocollo n. CF/96316 del 09/05/2023 h. 09:09:25 tesa ad ottenere la concessione OSP per l’area di Via Casilina – dal
15 Giugno al 12 Settembre 2023 (gg. 90) - la domanda pervenuta è regolarmente presentata dal Sig. Ibrahim Bapary -
C.F. BPRBHM83S08Z249F- nato in Bangladesh 08/11/1983 residente in Marino Via Giovanni Prati 24

2) protocollo n. CF/96535 del 09/05/2023 h. 11:15:35 tesa ad ottenere la concessione OSP per l’area di Via Casilina dal
15 Giugno al 12 Settembre 2023 (gg. 90) – la domanda pervenuta è regolarmente presentata dal Sig. Fazul Abul C.F.:
FZLBLA78P15Z249O - nato in Bangladesh il 15/09/1978 e residente in Roma Via Galeazzo Alessi 86 in qualità di legale
rappresentante della Soc. Casa di Frutta – Part. I.V.A. 16558511008

- per l’area di Via Prenestina direzione G.R.A. sul marciapiede a mt. 75 da L.go Irpinia:

1) protocollo n. CF/89629 del 03/05/2023 h. 19:40:06 tesa ad ottenere la concessione OSP Per l’area di Via Prenestina o
Via Casilina - dal 16 Giugno al 31 Agosto 2023 (gg. 77) - la domanda pervenuta è regolarmente presentata dal Sig. De
Biase Luigi - CF. DBSLGU94B09H501C - nato a Roma il 09/02/1994 residente in Roma Via Nocera Terinese 22

2) protocollo n. CF/98980 del 11/05/2023 h. 11:00:56 tesa ad ottenere la concessione OSP per l’area di Via Prenestina dal
15 Giugno al 12 Settembre 2023 (gg. 90) - la domanda pervenuta è regolarmente presentata dal Sig. Mohmmad Monir
Hossain - C.F. MHMMRH76E25Z249Q- nato in Bangladesh il 25/05/1976 residente in Roma Via Silvio Benco 8 in qualità di
amministratore della Soc. TIS COCOMERI P.I. 6921301004

L’assegnazione dei posteggi verrà concessa da parte dell'ufficio SUAP - C.A.P. in base alla graduatoria di cui sopra;

sarà cura dell'Ufficio SUAP - C.A.P., secondo l'ordine della predetta graduatoria, convocare i vincitori per il rilascio della
concessione OSP.

Si attesta l'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6bis della
Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 c. 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013.

Si allega check list generica come da nota del Segretariato Generale prot. n. RC/15824/18.

IL DIRETTORE

CARLO MARIA L'OCCASO

rif:202300042522 Repertorio: CF/1424/2023 del 31/05/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Check List.pdf

Attest..pdf

rif:202300042522 Repertorio: CF/1424/2023 del 31/05/2023 Pagina 4 di 4


